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ODHIR rekomenduje wysłanie na Litwę wyborczej misji
oceniającej OBWE
Misja Biura Instytucji Demokratycznych i Praw
Człowieka (ODHIR) Organizacji Bezpieczeństwa i
Współpracy w Europie (OBWE), która przebywała
na Litwie w dniach 26-28 czerwca br. przedstawiła
raport na temat zbliżających się wyborów
parlamentarnych na Litwie.

Generalnie autorzy raportu wyrażają zaufanie do
bezstronności i profesjonalizmu litewskiej administracji
wyborczej. Jednocześnie zalecają jednak wysłanie misji
do obserwowania wyborów.

Jak stwierdzono w raporcie wszyscy rozmówcy, z
którymi kontaktowali się członkowie Misji ODHIR na Litwie wyrazili zaufanie do litewskiego systemu
wyborczego. „Zostały przedstawione jedynie nieduże obawy dotyczące procedur w dniu wyborów na
najniższym poziomie lokalnym, które jednak nie powinny mieć większego wpływu na cały proces
wyborczy” — można przeczytać w raporcie.

Autorzy raportu zwracają uwagę na przyjęte przez Litwę nowe regulacje prawne dotyczące
finansowania kampanii wyborczych, udziału mediów w wyborach, a także na kwestie związane z
udziałem mniejszości narodowych w wyborach i równości ich głosów, i uważają, że te kwestie
wymagają dalszej kontroli.

Podczas pobytu misji ODHIR na Litwie jej przedstawiciele - Raul Muresan i Robert Krimmer – spotkali
się z liderami Akcji Wyborczej Polaków na Litwie. Jak odnotowano w raporcie podczas tego spotkania
liderzy AWPL skrytykowali osłabiający, ich zdaniem, siłę polskich głosów podział okręgów wyborczych
na Wileńszczyźnie. WaldemarTomaszewski poinformował też przedstawicieli ODHIR o niemożliwości
prowadzenia kampanii wyborczej w języku mniejszości narodowych oraz o braku przedstawicieli
AWPL na stanowiskach kierowników komisji wyborczych w dzielnicach wyborczych.

Misja ODIHR wyraziła przekonanie, że z uwagi na pluralizm polityczny, zróżnicowanie środowiska
medialnego oraz odpowiedni system prawny, nie powinno na Litwie dojść do żadnych większych
nadużyć w czasie wyborów, zaleca jednak rozmieszczenie na Litwie wyborczej misji oceniającej
OBWE.
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